

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Avast bude spolupracovat na prevenci online bezpečnosti  s PdF UP 
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Foto: Pixabay.com
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Středa  8. leden 2020,  8:00
          
            
            – Text: Dana Jurková 
          
        

        
        
          Společně budou v rámci projektu Buď safe online a E-Bezpečí analyzovat dopad internetových hrozeb na děti a dospělé a připravovat specializované výukové materiály.

Avast, globální lídr v oblasti digitálního zabezpečení, uzavřel memorandum o spolupráci s Centrem prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické fakulty Univerzity Palackého (Centrum PRVoK), které se v posledních letech úspěšně etablovalo na poli prevence, intervence a výzkumu v oblasti rizikového chování v online prostředí.

“Zájem velkých komerčních firem o spolupráci a partnerství s naší fakultou mě nesmírně těší. Potvrzuje totiž, že naše vědeckovýzkumná pracoviště jsou kvalitní a dokáží se prosadit i v konkurenčním prostředí. Spolupráce s Avastem patří mezi velmi důležité,” uvedla Libuše Ludíková, děkanka PdF UP.

V průběhu příštího roku bude Centrum PRVoK s Avastem realizovat řadu sociologických šetření, ale také popularizačních, preventivních a intervenčních aktivit orientovaných na klíčová témata internetové bezpečnosti – a to prostřednictvím jejich klíčových projektů Buď safe online (Avast) a E-Bezpečí (Centrum PRVoK). Ve svých aktivitách se zaměří jak na dětské uživatele internetových služeb, tak i jejich rodiče a také pedagogy.

“Významná část našich společných aktivit bude cílena na rodiče, pro které vznikne několik specializovaných materiálů, které jim pomohou s nastavením bezpečnostních zásad v rámci rodiny. Nebudou chybět ani technická bezpečnostní řešení, která v současnosti využívá pouze přibližně pětina rodičů,” řekl Kamil Kopecký, vedoucí Centra PRVoK PdF UP a expert na kybernetickou bezpečnost.

Centrum PRVoK a Avast budou také analyzovat nové formy internetových hrozeb, a následně přípraví strategii jejich eliminace či minimalizace jejich dopadu na děti i dospělé. Zaměří se přitom především na dominantní internetové služby a jejich potenciální bezpečnostní rizika.

“Podle našich výzkumů tráví děti na internetu dvě hodiny denně, o víkendu dokonce tři až pět. Často se pohybují na sociálních sítích a webových stránkách, které jejich rodiče neznají nebo jim nerozumí. Z toho důvodu vnímáme jako důležité učit děti bezpečnému chování na internetu a vzdělávat rodiče, aby měli přehled,” vysvětlila odbornice na dětskou online bezpečnost z Avastu a ambasadorka projektu Buď safe online Julia Szymańska. “Těšíme se, že společně s Centrem PRVoK budeme zkoumat dopad nových online hrozeb na děti a rodiče a hledat způsoby, jak jim pomáhat s prevencí,” dodala.

[image: ]
Centrum PRVoK: Centrum prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické fakulty Univerzity Palackého (dále Centrum PRVoK) je certifikované univerzitní pracoviště orientované na rizikové formy komunikace dětí a dospělých v prostředí internetu. Zaměřuje se především na kyberšikanu, kyberstalking, kybergrooming, hoax a spam, sexting, sociální inženýrství v online prostředí, rizika sdílení osobních údajů v prostředí sociálních sítí a další nebezpečné komunikační jevy.

Realizuje jak základní, tak aplikovaný výzkum (včetně smluvního výzkumu). Orientuje se například na rizikovou komunikaci dětí a sexuálních abuzérů, rizikové sdílení osobních údajů napříč jednotlivými komunikačními platformami, specifické formy kybernetických útoků využívajících webkamery (webcam trolling), odhalování falešných profilů, identifikaci podvodných eshopů a obchodních nabídek, rozpoznávání útočníků či podporu obětí.

V oblasti výzkumu, vzdělávání a intervence Centrum PRVoK spolupracuje s řadou firem, zejména s firmami O2, Google, Vodafone, ČSOB, Avast, ale také s Policií ČR, Národní centrálou proti organizovanému zločinu a dalšími institucemi. V roce 2015 projekt E-Bezpečí zvítězil v národním kole Evropské ceny prevence kriminality. Více: www.prvok.upol.cz.

Avast: Avast (LSE: AVST) je globální lídr v oblasti digitálního zabezpečení. Svým více než 400 milionům uživatelům po celém světě nabízí produkty pod značkami Avast a AVG, které je chrání před hrozbami na internetu a přibývajícími hrozbami v prostředí internetu věcí (IoT). Síť detekce hrozeb Avastu je jednou z nejpokročilejších na světě a díky technologiím strojového učení a umělé inteligence dokáže okamžitě zjišťovat a zastavovat útočící hrozby. Bezpečnostní produkty Avastu pro mobilní zařízení, počítače s Windows a Macy se umístily na předních místech různých žebříčků a získaly certifikace od institucí jako VB100, AV-Comparatives, AV-Test, SE Labs a dalších. Více: www.avast.com.

Buď safe online: Projekt Buď safe online je nevýdělečný, osvětový program pod záštitou MŠMT, který se zaměřuje na vzdělávání a prevenci v oblasti bezpečnosti na internetu u dětí na základních školách. Volí formu interaktivní, živé besedy (workshopu), kde dětem na konkrétních příkladech z praxe názorně ukazuje, jak předcházet rizikům spojeným s používáním internetu a moderních technologií. To pak kombinuje s prezentací na internetu v podobě webových stránek a videí zaměřených na jednotlivé hrozby. Za projektem stojí technologická společnost Avast a influencer Jirka Král. Více: www.budsafeonline.cz


        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









